
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 429343105 35503164 464846269 462170395 460547469 2675874
A. PRESIDENCIA 5727810 ‐2561804 3166006 3166006 3166006 0
B. SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 16293748 114444 16408192 16408192 16408192 0
C. DIRECCION DE FINANZAS 14021707 1470227 15491934 15491934 15491934 0
D. DIRECCION DE PROGRAMACION 5125878 2427153 7553031 4877504 4877504 2675527
E. CONTRALORIA MUNICIPAL 9019038 ‐2704950 6314088 6314088 6314088 0
F. DIRECCION DE DESARROLLO 15800020 1074556 16874576 16874576 16874576 0
G. DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 14516817 ‐1313102 13203715 13203715 13203715 0
H. DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERV 157996445 24923311 182919756 182919756 182919756 0
I. DIRECCION DE EDUCACION, CULTURA Y RECREACION 46135291 11536015 57671306 57671306 57671305 0
J. DIRECCION DE ADMINISTRACION 64384784 ‐13886875 50497909 50497909 50497909 0
K. DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0
L. DIRECCION DE TRANSITO 2979385 182687 3162072 3161725 3161725 347
M. DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 5890594 86640 5977234 5977234 4354308 0
N. DIRECCION DE ATENCION CIUDADANA 7936707 13037646 20974353 20974353 20974353 0
O. DIRECCION DE ATENCION A LAS MUJERES 2827667 ‐383450 2444217 2444217 2444217 0
P. DIRECCION DE PROTECCION AMBIENTAL Y DESARROLLO SUS 2524414 553718 3078132 3078132 3078132 0
Q. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 4040101 197663 4237764 4237764 4237764 0
R. COORDINACION DEL DIF 34829796 2767963 37597759 37597759 37597759 0
S. UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 498648 ‐48504 450144 450144 450144 0
O. SUBDIRECCION DE CATASTRO 2657196 421002 3078198 3078198 3078198 0
P. COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 7496337 ‐2292457 5203880 5203880 5203881 0
Q. OFICIALÍA DEL REGISTRO CIVIL 5314770 365089 5679859 5679859 5679859 0
R. COORDINACIÓN DEL RAMO 33 3325952 ‐463808 2862144 2862144 2862144 0

*
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 279354614 51330883 330685497 330685497 330685497 0

A. PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
B. SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 0 0 0 0 0 0
C. DIRECCION DE FINANZAS 0 0 0 0 0 0
D. DIRECCION DE PROGRAMACION 0 0 0 0 0 0
E. CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
F. DIRECCION DE DESARROLLO 1800000 ‐18150 1781850 1781850 1781850 0
G. DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 0 0 0 0 0 0
H. DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERV 12500000 32791431 45291431 45291431 45291431 0
I. DIRECCION DE EDUCACION, CULTURA Y RECREACION 0 0 0 0 0 0
J. DIRECCION DE ADMINISTRACION 0 7305500 7305500 7305500 7305500 0
K. DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 118263789 3235953 121499742 121499742 121499742 0
L. DIRECCION DE TRANSITO 10053753 ‐912219 9141534 9141534 9141534 0

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 b) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado ‐ LDF 
                        (Clasificación Administrativa)

Municipio de Comalcalco, Gobierno del Estado de Tabasco (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado ‐ LDF

Clasificación Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (b)
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(PESOS)

Concepto (c)
Egresos
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Formato 6 b) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado ‐ LDF 
                        (Clasificación Administrativa)

Municipio de Comalcalco, Gobierno del Estado de Tabasco (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado ‐ LDF

Clasificación Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (b)

M. DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0
N. DIRECCION DE ATENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0
O. DIRECCION DE ATENCION A LAS MUJERES 0 0 0 0 0 0
P. DIRECCION DE PROTECCION AMBIENTAL Y DESARROLLO SUS 0 0 0 0 0 0
Q. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0
R. COORDINACION DEL DIF 0 0 0 0 0 0
S. UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 0 0 0 0 0 0
O. SUBDIRECCION DE CATASTRO 0 0 0 0 0 0
P. COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0
Q. OFICIALÍA DEL REGISTRO CIVIL 0 0 0 0 0 0
R. COORDINACIÓN DEL RAMO 33 136737072 8928368 145665440 145665440 145665440 0

*
III. Total de Egresos (III = I + II) 708697719 86834047 795531766 792855892 791232966 2675874


